
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

30. ročník

MĚSÍČNÍK I/2024 
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Vítáme všechny čtenáře Zahrádeckého zpravodaje 
v roce 2024. Lednové vydání zpravodaje, které právě 
držíte v rukou, je prvním číslem již 30. ročníku zpravo-
daje. V úvodu vám tradičně přiblížíme, co projednávali 
zastupitelé na svém posledním zasedání. To se konalo ve 
čtvrtek 4. ledna a bylo současně prvním v letošním roce. 
Prvním bodem jednání byl tradiční materiál, a to Výroční 
zpráva o činnosti Obce Zahrádky v oblasti poskytová-
ní informací v roce 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. V roce 2023 byla 
doručena jedna žádost o poskytnutí informací a týkala 
se záměru výstavby větrných elektráren.  
V dalším bodě zastupitelé rozhodli podat žádost o dota-
ci z Programu obnovy venkova od Jihočeského kraje pro 
rok 2024 na akci „Výstavba stání pro kontejnery v obci 
Zahrádky včetně nákupu kontejnerů“ a souhlasili se spo-
lufinancováním této akce z rozpočtu obce. 
Na závěr Zastupitelstvo obce souhlasilo s uzavřením 
pracovněprávního vztahu se zastupitelkou Eliškou 

Čermákovou za účelem zpracování Zahrádeckého zpra-
vodaje. Rozhodnutí navazuje na předchozí usnesení, pro-
tože je potřeba každý rok souhlas projednat. 

Eliška Čermáková

Výstup na Mackův kopec



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Poplatek za odpad i poplatek ze psů zůstává  
pro rok 2024 stejný 
Splatnost místního poplatku za likvi-
daci komunálního odpadu v částce 
600 Kč za poplatníka pro rok 2024 je 
do 31. března 2024. Do tohoto data 
budou vyváženy nádoby 120 l (po-
pelnice) se „starými“ známkami na 
rok 2023, od 1. 4. 2024 se vyvezou 
nádoby pouze se známkami na rok 
2024. U trvale neobydlených nemo-
vitostí je splatnost prodloužena do 
30. června 2024.
Splatnost místního poplatku ze psů 

v částce 200 Kč za prvního psa a 300 
Kč za dalšího psa (osoba starší 65 
let 250 Kč) je do 31. března 2024.
Cena měsíčníku Zahrádecký zpra-
vodaj zůstává pro rok 2024 také 
v nezměněné částce 60 Kč/rok 
(5 Kč/číslo). Jedná se o obcí doto-
vanou cenu. Zpravodaj bude rozná-
šen předplatitelům do poštovních 
schránek. Zájemci o předplatné ho 
mohou uhradit do 31. března 2024. 
Poplatky je možné platit buď hotově 

Úřední doba v pondělí od 16:00 do 19:00.

na obecním úřa-
dě v době úřed-
ních hodin nebo online převodem 
na účet obce č. 31121251/0100. 
Poplatky za celou domácnost mů-
žete sečíst a poslat jako jednu plat-
bu. Jako variabilní symbol uveďte 
číslo popisné vašeho domu. 
Známka na popelnice bude po uhra-
zení převodem na účet předána dle 
domluvy (osobně nebo vhozena do 
Vaší poštovní schránky).

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

PLAST každé pondělí v lichý týden

PAPÍR 16 13 12 9 7 4 2+30 27 24 22 19 17

SKLO 23 20 19 16 14 11 9 6 3 1+29 26 24

HARMONOGRAM SVOZU SEPAROVANÉHO ODPADU ROK 2024

Informace Finančního úřadu
Za zdaňovací období roku 2023 se pro obec Zahrádky z po-
hledu placení daně z nemovitostí nemění ani koeficient 
v jednotlivých částech obce, ani termíny pro platbu daně. 
Nepřesahuje-li celková roční daň z nemovitých věcí částku 
5000 Kč, je pro všechny poplatníky daně splatná najednou do 

31. května 2024. Ke stejnému datu lze zaplatit daň najednou 
i při vyšší částce. Činí-li celková daň více jak 5000 Kč, je daň 
splatná ve dvou stejných splátkách; u poplatníků daně provo-
zujících zemědělskou výrobu a chov ryb splatných nejpozději 
do 31. srpna a do 30. listopadu 2024, u ostatních poplatníků 

daně splatných nejpozději do 31. květ-
na a do 30. listopadu 2024.
Finanční úřad, Územní pracoviště 
v Jindřichově Hradci, Česká ulice 1284
Tel.: 354 353 111,  
E-mail: podatelna2205@fs.mfcr.cz
Více informací o dani z nemovitosti na  
www.financnisprava.cz

SDH Zahrádky vás zve na  
 

HASIČSKÝ PLES  
     17. 2. 2024  

v KD Zahrádky 

K tanci a poslechu hraje kapela AM AROK. 
 
začátek ve 20:00, vstupné 150 Kč  
 
Bohatá tombola (1. cena televize) , občerstvení zajištěno

Rezervace vstupenek na tel.: 723 679 936  

2 leden 2024



Mateřská škola Zahrádky
Ve čtvrtek 14. prosin-
ce 2023 jsme měli ve 
školce vánoční besíd-
ku. Děti vystoupily 
s krátkým programem 
v podobě vánoční po-
hádky, tanečku, básní 
a koled.
Ve středu 20. pro-
since 2023 jsme byli 
v  Jindřichově Hradci 
navštívit Krýzovy jes-
ličky, muzeum a vánoč-
ní výstavu stromků.

Jana Harudová,  
ředitelka MŠ Zahrádky

www.zahradky.cz 3



© 1995–2024 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e -mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 8. 1. 2024, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Informace
Obecní knihovna

každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce se uskuteční ve čtvrtek  
8. února v 19:00 hodin v zasedacím sále Obecního 
domu.

Společenská kronika

Blahopřejeme k narozeninám
Jan Pakosta, Zahrádky, oslaví dne 21. ledna 72 let
Oto Barták, Zahrádky, oslaví dne 23. ledna 85 let
Marta Drápalová, Zahrádky, oslaví dne 23. ledna 87 let
Karel Rod, Zahrádky, oslaví dne 27. ledna 77 let

Co jsme psali před dvaceti lety
• Součástí  prvního vydání zpra-

vodaje v  roce 2004 byl ka-
lendář akcí ve Výtvarné dílně 
Zahrádky a také v Mikroregionu 
Podjavořicko. 

• Obec neúspěšně vymáhala pohle-
dávky v celkové výši 229 199 Kč 
za neuhrazené poplatky za od-
pad, vodné a stočné a za nájem.

• Poplatek za odpad byl na rok 
2004 vyčíslen na 400 Kč. 

• Z kroniky obce z roku 1939 jsme 
se dozvěděli, že stejně jako lát-
ky se začala na poukazy prodávat 

také obuv. Na koledu pořádal 
hasičský sbor taneční zába-
vu v hostinci u p. Svobody. 
Od 26. do 30. prosince udeřily 
kruté mrazy a bylo až -30 °C. 
Místní osvětová komise pořá-
dala na Silvestra u Bartáků 
divadelní představení – fraš-
ku „Třikrát svatba“. Sklizeň 
brambor toho roku byla ka-
tastrofální a lihovar tak měl 
málo surovin na výrobu lihu 
a byl nucen požádat o povo-
lení ke zpracování melasy.

Vítáme mezi námi
Milana Švehlu,  
Zahrádky, narozeného 2. ledna 2024 Somye a Milanovi Švehlovým

Opustil nás 
Jan Závodský, Zahrádky, zemřel dne 24. prosince 2023

V místě budovy obecního úřadu byla 
dříve požární zbrojnice. V roce 1966–67 
byla stará požární zbrojnice zbourána 
a na jejím místě byla postavena nová. 
V patře byly kanceláře místního národního 
výboru.

Dvacátý výstup na Mackův kopec
Konec roku 2023 v Zahrádkách tradičně patřil společ-
nému výšlapu na Mackův kopec. Tentokrát šlo už o ju-
bilejní 20. ročník. Počasí nám nepřálo a v husté mlze 
jsme si výhledů moc neužili. Přesto na společné setká-
ní u vysílače dorazilo 115 lidí. Nechybělo opékání buřtů, 

teplý čaj i něco ostřejšího a samozřejmě společné poví-
dání. Poděkování patří Dandovi Brchaňovi a Ladislavu 
Doskočilovi za otevření improvizovaného lesního baru 
a Janě Heřmánkové za napečení „sčítacích” knoflíků z 
listového těsta.


